
Normy i zasady zachowania uczniów w Szkole Podstawowej nr 10 
im. Księżnej Aleksandry Ogioskiej  w Siedlcach 

 
I. Ogólne zasady zachowania 
1.Kultura osobista świadczy o mnie. Uczeo kulturalny to taki, który: 

 Używa słów: proszę, dziękuję, przepraszam 

 Kulturalnie  zwraca się do kolegów, nauczycieli, pracowników szkoły i 
innych osób  

 Nie używa brzydkich, wulgarnych słów 

 Jest uprzejmy, miły, sympatyczny 

 Kłania się wszystkim pracownikom i znajomym w szkole i poza szkołą 

 Wyjmuje ręce z kieszeni, gdy mówi „dzieo dobry” lub z kimś rozmawia 

 Nie prowadzi dyskusji lub rozmowy podniesionym tonem 

 Okazuje szacunek ludziom starszym, niepełnosprawnym 

 Dba o porządek i czystośd w szkole i otoczeniu 

 Nie bije, nie prowokuje innych, nie wymusza, nie grozi, nie szantażuje, nie 
zabiera i nie niszczy cudzej własności) 

 Z telefonu komórkowego korzysta w czasie przerw na korytarzu,  przed   
szatnią w obecności nauczyciela 

 Nie używa telefonu do wykonywania zdjęd 
 
2.Schludny wygląd /ubiór ucznia. 
 

 W szkole obowiązuje strój dowolny, skromny bez zbędnych dodatków 
(np. czapek, niewłaściwych  napisów na koszulkach) 

 Podczas uroczystości  szkolnych obowiązuje strój galowy  białe bluzki, 
koszule, ciemne spodnie lub spódnice 

 Nie przychodzę do szkoły w makijażu, nie farbuje włosów, nie noszę 
umalowanych paznokci oraz ekstrawaganckich strojów 

 Nie noszę biżuterii, szczególnie niebezpiecznej dla otoczenia kolczyki, 
pierścionki itp. 

 Dbam, by ubranie było czyste, estetyczne i dopasowane do 
warunków atmosferycznych 
 

3. Nie przynoszę do szkoły niebezpiecznych przedmiotów (np. scyzoryków, 
noży, zapałek, zapalniczek, ostrych narzędzi itp.) 

 

4. Jeżeli przynoszę do szkoły kosztowne przedmioty to  ponoszę za nie 
odpowiedzialnośd (np. telefony komórkowe, cenna biżuteria, pieniądze) 

 
        5. Stosuję się do wskazówek nauczycieli i opiekunów podczas wyjśd i 
wycieczek     szkolnych oraz w czasie pobytu na basenie  

 
 
II. Zachowania uczniów w szkole: 

1. Po przyjściu do szkoły: 

 Rozbieram się przed szatnią i zmieniam obuwie 

 Jeżeli  przychodzę do szkoły od godz. 7.00 do godz. 7.40 jestem  
zobowiązany przebywad na świetlicy szkolnej pod opieką 
wychowawcy świetlicy lub przy szatni 

 Od godz. 7.40 do godz. 7.50  przebywam wyłącznie na świetlicy, przy 
szatniach lub na głównym korytarzu gdzie jest dyżurujący nauczyciel. 
Poza tymi miejscami  nie mogę  przebywad. 

 O godz. 7.50, 1 sekundowy dzwonek jest sygnałem, że mogę  pójśd  
do pawilonów w których mam  lekcje. 

2. Po dzwonku na lekcje: 

 Znajduję  się przy sali, w której mam lekcję 

 Ustawiam się wzdłuż sali i czekam na przyjście nauczyciela 

 Spokojnie wchodzę do sali i przygotowuję się do lekcji 
3. W czasie lekcji: 

 Uważam i wykonuję polecenia nauczyciela 

 Biorę  aktywny udział w lekcji 

 Przez podniesienie ręki sygnalizuję chęd odpowiadania lub zapytania 

 Wstaję, gdy zwraca się do mnie nauczyciel  

 Nie przerywam, gdy mówi ktoś inny 

 Nie rozmawiam (chyba, że wymaga tego sytuacja na lekcji z 
przyzwoleniem nauczyciela) 

 Do łazienki wychodzę tylko wtedy, kiedy to jest naprawdę konieczne 
(potrzebę wyjścia zgłaszam  nauczycielowi) 

 Jeżeli źle się czuję zgłaszam to nauczycielowi 

 We właściwy sposób korzystam z pomocy własnych lub szkolnych 

 Nie używam telefonu komórkowego (nie wykonuję zdjęd) 
 
 
 



4. W czasie przerw: 

 Nie biegam, nie stwarzam zagrożenia dla siebie i innych 

 Przebywam na tych „odcinkach” szkoły, gdzie mam lekcje 

 Na boisku i dziedziocu szkolnym mogę  przebywad w wyznaczonym 
okresie, gdy jest obecny nauczyciel dyżurujący 

 W łazienkach przebywam, gdy jest to konieczne 

 Nie siadam na parapetach 

 Nie otwieram okien i drzwi ewakuacyjnych 

 Nie uprawiam żadnych dwiczeo i niebezpiecznych zabaw 

 Przestrzegam zasad kolejki przed sklepikiem szkolnym i na stołówkę 
szkolną 

 Nie opuszczam budynku szkoły ( poza wyznaczonymi okresami) ani 
terenu szkoły 

 Do pokoju nauczycielskiego wchodzę w ważnych sprawach, których 
nie mogę samodzielnie rozwiązad   

 Ze wszystkimi sprawami zwracam się do nauczycieli dyżurujących 

 Unikam hałaśliwych zachowao 

 Nie biegnę na stołówkę szkolną w czasie przerw obiadowych  
 
5. Po skooczonych lekcjach: 

 Spokojnie idę z nauczycielem do swojej szatni (ubieram się, zmieniam 
obuwie) 

 Udaję się do domu lub innego miejsca ustalonego z rodzicami 

 Nie wdaję się w żadne bójki i przepychanki 

 Nie oddalam się z osobami nieznajomymi 

 Nie biorę żadnych produktów od nieznajomych 

 Unikam kontaktu ze zwierzętami (np. „bezpaoskie” psy) 
 
III. Staram się byd koleżeoski  tzn.: 

 Nie ujawniam powierzonych mi tajemnic (chyba, że tajemnice te 
zagrażałyby bezpieczeostwu ucznia lub innych osob 

 Pomagam w nauce słabszym 

 Służę pomocą, gdy kolega jej potrzebuje, (np.w czasie choroby lub 
trudnych sytuacji losowych) 

 Nie skarżę  

 Nie wyśmiewam się z innych 

  Nie obgaduję 

 Nie dyskutuję na temat rodziców  i rodziny kolegów  
 
IV. Jestem  prawdomówny i odpowiedzialny: 

 Ponoszę odpowiedzialnośd za siebie i swoje czyny 

 Przyznaję się do swojej winy 

 Obiektywnie oceniam konfliktowe sytuacje 

 O niebezpiecznych zdarzeniach natychmiast informuję nauczyciela lub 
inne dorosłe osoby 

 Nie kłamię  

 Nie oskarżam  innych 

 Nie wyłudzam pieniędzy i nie przywłaszczam sobie żadnych rzeczy i 
cudzych przedmiotów 

 Jestem  prawdomówny  

 Dotrzymuję ustalonych terminów (zwrot książek, sprzętu sportowego, 
sprawdzianów, usprawiedliwieo) 

 Jestem  punktualny, szanuję czas i pracę własną i innych 

 Nie chodzę na wagary 
 

V. W czasie uroczystości, imprez, i akcji szkolnych: 

 Zawsze zachowuję się kulturalnie i taktownie 

 Godnie reprezentuję  szkołę 

 Podczas śpiewania hymnu paostwowego stoję w pozycji „bacznośd” 

 O ile jest możliwe działam na rzecz dobroczynności i różnych form 
pomocy innym 

 Ubieram się stosownie do sytuacji 
 

VI. Staram się pracowad nad własnym charakterem i postepowad zgodnie 
z przyjętymi normami 

VII. Przestrzeganie i stosowanie się do norm może byd nagradzane, a nie 
przestrzegani karane (nagrody i kary wymierza nauczyciel, 
wychowawca klasy, Dyrekcja Szkoły) 

 
 

 
 
 


